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ATO n. 3 “Torinese”

Data di costituzione 28/06/2000
Presidente Loredana Devietti Goggia
Direttore Giannetto MASSAZZA

Sede Direzione e Uffici

10123 Torino

Via Lagrange, 35
Sito Web http://http://[www.ato3torinese.it
PEC ato3torinese@legalmailPA.it

Posta elettronica

ambito@ato3torinese.it

Telefono

011/5763311

Fax

011/5763330

SUPERFICIE E POPOLAZIONE

Superficie territoriale

6.713 Km’

Popolazione residente

2.257.806 abitanti *

* Fonte ISTAT - aggiornamento al 01/01/2018

Area di competenza

REFERENTI DI AREA
Funzionario

Posta elettroonica

Servizio Tecnico e di Programmazione

Giovanni Barberis

giovanni.barberis@ato3torinese.it]

Servizio Qualita e Comunicazione

Silvia Barbieri

silvia.barbieri@ato3torinese.it

Servizio Amministrazione

Paolo Fontana

paolo.fontana@ato3torinese.it




OMPO 0
N° Province -
N° Citta Metropolitane 1(Torino)
N° Unioni Montane 16
N° Comunita Montane 0
N° Aree Omogenee 13
Comuni 303
Ente %

Citta metropolitana di Torino 25,000

.0.1(lvrea) 2,890

.0. 2 (Rivarolo C.se) 2,620

.0. 3 (Chivasso) 1,860
A.O. 4 (Settimo T.se) 2,830
A.O. 5 (Cirie’) 1,740
A.O. 6 (Venaria) 2,220
A.O. 7 (Torino) 15,380
A.O. 8 (Chieri) 2,650
A.O. 9 (Carmagnola) 3,100
A.O. 10 (Moncalieri) 3,460
A.O. 11 (Pinerolo) 3,520
A.O. 12 (Orbassano) 2,030
A. O. 13 (Rivoli) 3,330
14 - Unione Montana del Pinerolese 2,400
15 - Unione Montana Valli Chisone e Germanasca 3,440
17 - Unione Montana dei Comuni Olimpici-Via Lattea
(rappresentanza unitaria con Unione 18) 650
18 - Unione Montana dei Comuni dell'Alta Valle Susa w05
(rappresentanza unitaria con Unione 17)
19 - Unione Montana Valle Susa 3,480
20 - Unione Montana dei Comuni della Val Sangone 1,430
21- Unione Montana Alpi Graie 2,020
22 - Unione Montana Valli di Lanzo Ceronda e Casternone 3,260
23 - Unione Montana Valli Orco e Soana 2,330
24 - Unione Montana Gran Paradiso 1,230
25 - Unione Montana Alto Canavese 0,460
26 - Unione Montana della Val Gallenca 0,570
27 - Unione Montana Valle Sacra 0,700
28 - Unione Montana Valchiusella 0,880
29 - Unione Montana Dora Baltea 0,210
30 - Unione Montana Mombarone 0,310

Rispetto alla precedente rilevazione si segnala I’estinzione della Uni

(16)

i dati della Rappresentativita per le Unioni Montane sono stati inseri

Deliberazione ATO/3 del 24 aprile 2018, n. 677
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CARATTERISTICHE DIMENSIONALI DEL SERVIZIO

Anno di riferimento (*)

Numero di captazioni

pozzi

778

sorgenti

935

prese superficiali

25

1.738
Volume idrico captato (m?/anno) da pozzi 237.369.750, 65,42%
da sorgenti 48.359.384| 17,21%
da prese superficiali 60.041.462| 17,37%
Totl  345.770.596
Volumi fatturati (m?/anno) (***) Acquedotto 188.234.827
Fognatura 176.985.300
Depurazione 183.137.717
Lunghezza rete acquedottistica (Km) 12.428
Lunghezza rete fognaria (Km) 9.439
Impianti di depurazione > 2000 a.e. Trattamento (****) n’
secondario 36
terziario (**) 14
Tot 50
Impianti di depurazione < 2000 a.e. Trattamento (****) n’
imhoff 139
primario 5
secondario 218
Tot 362

Importo fatturato a livello di ATO

(*) dati riportati si riferiscono all'ultimo rilevamento anno 2017; i dati 2018

tariffaria 2020 (MTI-3)

(**) abbattimento di azoto e/o fosforo

(***)i dati dei "Volumi fatturati" e "Importo fatturato" sono quelli consuntive

del 9 aprile 2019, n. 721

(****) si riportano nella tabella seguente i dati relativi al carico inquinante c

classificazione richiesta dallARERA

Impianto di depurazione

AE

vasche Imhoff

31.182

trattamenti primari

1.890

trattamenti secondari

437.447

trattamenti terziari

362.808

trattamenti terziari avanzati

2.136.436

TOTALE

2.969.763

(***) 327,360



ORI AFFIDATARI D R 0
Denominazione Forma di affidamento Atto di affidamento Scadenza
Deliberazione del 27/05/2004 n. 173
SOCIETA' METROPOLITANA Deliberazione del 14/06/2007 n. 282
In House Providing Deliberazione del 13/12/2007 n. 296 31/12/2033
ACQUE TORINO S.p.A. : :
Deliberazione della Conferenza dell’ATO3 del 29
aprile 2016 n. 598
ORI SALVAGUARDA
Segmenti
Forma di servizio
Denominazione | Salvaguardia | Atto diriconoscimento gestiti Comune beneficiario Scadenza
AIRASCA — ANGROGNA — BARDONECCHIA — BIBIANA - BOBBIO PELLICE —
BRICHERASIO — BURIASCO - CAMPIGLIONE FENILE — CANTALUPA —
CARMAGNOLA - CAVOUR - CERCENASCO - CESANA T.SE — CHIANOCCO -
\ CHIOMONTE — CLAVIERE — CUMIANA — EXILLES — FENESTRELLE —
Gestore SIl-ACEA e
operativo n. 78 del 7 novembre 2002 un gestore FROSSASCO — GARZIGLIANA — GIAGLIONE — GRAVERE - INVERSO PINASCA
n. 108 del 28 novembre .| —LOMBRIASCO - LUSERNA SAN GIOVANNI — LUSERNETTA — MACELLO -
ACEA Pinerolese Sa"’agt;‘al"[ditto 1 2002 °pet';aﬂv§t‘ MASSELLO — MOMPANTERO — NONE — NOVALESA — OSASCO — OULX —
Industriale S.p.A. :lf,zte‘;zi nz n. 173 del 27 maggio 2004 :lf,zte‘;zz nz PANCALIERI - PEROSA ARGENTINA — PERRERO — PINASCA — PINEROLO — | 31/12/2023
realizza gl 13 dicembre 2007, n. 296 realizza gl PISCINA — POMARETTO — PORTE — PRAGELATO — PRALI — PRAMOLLO -
investimenti. 14 giugno 2007, n. 282 investimenti. PRAROSTINO — ROLETTO - RORA' — ROURE — SALBERTRAND - SALZA DI
PINEROLO - SAN GERMANO CHISONE - SAN PIETRO VAL LEMINA - SAN
SECONDO DI PINEROLO - SAUZE DI CESANA - SAUZE D'OULX — SCALENGHE
— SESTRIERE - TORRE PELLICE — USSEAUX — VENAUS — VIGONE -
VILLAFRANCA P.TE - VILLAR PELLICE - VILLAR PEROSA - VOLVERA
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GESTIONI ECONOMIA EX ART. 148, COMMA 5, D.LGS 152/2006

Denominazione

Abitanti Residenti

521

665

242

Roure (ex Roreto Chisone) 832
alza di Pinerolo 75

Vallo Torinese 768

Varisella

NB. | DATI SONO QUELLI APPROVATI DALLA CONFERENZA DELL'AUTORITA' D'AMBI
TRASMESSA ALLA REGIONE PIEMONTE , CON SUCCESSIVI AGGIORNAMENTI

GESTORI PUBBLICI E PRIVATI NON LEGITTIMATI

826

Srl

Segmenti  |Comuni beneficiari
Denominazione servizio gestiti del servizio Profili lllegittimita
Societa per la condottadi  |Acquedotto Comune di D.Lgs. 152/2006 s.m.i. - L.Regione Piemonte 13/1997
Acque Potabili in Alpignano Alpignano Deliberazioni ATO3: 27/05/2004, n. 173; 14/06/2007, n. 282; 13/12/2007, n. 296.

Convenzione scaduta il 31/12/2012
Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio € stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411
e 18 dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

Societa mista controllata dal Comune di Alpignano.

Si segnala sul punto la deliberazione della Corte dei Conti, sez. regionale di controllo per il
Piemonte, del 02/12/2015, n. 170/2015

Ricorso al TAR Piemonte del Comune di ALPIGNANO e della Societa per la condotta di
Alpignano avverso la deliberazione ATO3 n. 601 del 29/04/2016. Costituzione ATO3 con

Deliberazione n. 610/2016
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COMUNI IN ECONOMIA NON LEGITTIMATI

e Fognatura

servizio
Denominazione| gestiti Profili lllegittimita Atti diffida o conciliativi Ente di governo
Acquedotto Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio & stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 e 18
dicembre 2014, n. 547. Inoltre, da ultimo, note dell'Autorita d'ambito prot. 0000020 dell'08/01/2015
e 0001149 del 16/04/2015.

La depurazione é svolta da SMAT S.p.A

L’Autorita d’ambito (deliberazione del 29/06/2006, n. 244) ha proposto ricorso al Capo dello Stato
avverso la deliberazione C.C. di Bruzolo del 28/02/2006 n. 4 di costituzione della Societa’ “Comuni
riuniti della Provincia di Torino s.r.l.” per la gestione in forma associata del servizio idrico integrato

Comune di
BUROLO

Acquedotto
e Fognatura

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio ¢ stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 € 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

L'Autorita d'ambito (deliberazione del 08/10/2015, n. 581) ha proposto ricorso al TAR Piemonte
avverso la deliberazione C.C. di Palazzo Canavese 30 luglio 2015, n. 12 (pubblicata all’albo pretorio
dal 6 agosto 2015 e comunicata all’Autorita d’ambito in data 10 agosto 2015) ad oggetto “Servizio
idrico: Determinazioni in merito alla partecipazione societaria SMAT S.p.A. e indirizzi per garantire la
continuita del servizio tramite il Consorzio dei Comuni riuniti Piemontesi”. Udienza di merito fissata
al 16/03/2016. Sentenza 01227 TAR Piemonte pubblicata il 05/10/2016.

Ricorso al TAR Piemonte dei Comuni di Burolo, Palazzo C.se, Strambinello e Traves avverso la
deliberazione ATO3 n. 601 del 29/04/2016. Costituzione ATO3 con Deliberazione n. 610/2016.

Comune di
PALAZZO
CANAVESE

IAcquedotto,
Fognatura e
Depurazione

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio & stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 e 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

L'Autorita d'ambito (deliberazione del 08/10/2015, n. 581) ha proposto ricorso al TAR Piemonte
avverso la deliberazione C.C. di Palazzo Canavese 30 luglio 2015, n. 12 (pubblicata all’albo pretorio
dal 6 agosto 2015 e comunicata all’Autorita d’ambito in data 10 agosto 2015) ad oggetto “Servizio
idrico: Determinazioni in merito alla partecipazione societaria SMAT S.p.A. e indirizzi per garantire la

continuita del servizio tramite il Consorzio dei Comuni riuniti Piemontesi”. Udienza di merito fissata
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al 16/03/2016. Sentenza 01227 TAR Piemonte pubblicata il 05/10/2016.
Ricorso al TAR Piemonte dei Comuni di Burolo, Palazzo C.se, Strambinello e Traves avverso la
deliberazione ATO3 n. 601 del 29/04/2016. Costituzione ATO3 con Deliberazione n. 610/2016.

Comune di

STRAMBINELLO

Acquedotto,
Fognatura e
Depurazione

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio & stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 e 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

L'Autorita d'ambito (deliberazione del 08/10/2015, n. 581) ha proposto ricorso al TAR Piemonte
avverso la deliberazione C.C. di Strambinello 30 giugno 2015, n. 13 (pubblicata all’albo pretorio dal 6
luglio 2015 e comunicata all’Autorita d’ambito in data 18 settembre 2015) ad oggetto “Servizio
idrico: Determinazioni in merito alla partecipazione societaria SMAT S.p.A. e indirizzi per garantire la
continuita del servizio tramite il Consorzio dei Comuni riuniti Piemontesi” . Udienza di merito fissata
al 16/03/2016. Sentenza TAR Piemonte 01210/2016 pubblicata il 05/10/2016.

Ricorso al TAR Piemonte dei Comuni di Burolo, Palazzo C.se, Strambinello e Traves avverso la
deliberazione ATO3 n. 601 del 29/04/2016. Costituzione ATO3 con Deliberazione n. 610/2016.

Comune di
TRAVES

Acquedotto,
Fognatura e
Depurazione

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio ¢ stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 € 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

L’Autorita d’ambito (deliberazione n. 244 del 29/06/2006) ha proposto ricorso al Capo dello Stato
avverso la deliberazione C.C. di Traves n. 4 del 24/02/2006 di costituzione della Societa’ “Comuni
riuniti della Provincia di Torino s.r.l.” per la gestione in forma associata del servizio idrico integrato.
L'Autorita d'ambito (deliberazione del 08/10/2015, n. 581) ha proposto ricorso al TAR Piemonte
avverso la deliberazione C.C. di Traves 30 luglio 2015, n. 10 (pubblicata all’albo pretorio dall’8 agosto
2015) ad oggetto “Servizio idrico: Determinazioni in merito alla partecipazione societaria SMAT
S.p.A. e indirizzi per garantire la continuita del servizio tramite il Consorzio dei Comuni riuniti
Piemontesi”. Udienza di merito fissata al 16/03/2016. Sentenza TAR Piemonte 01229/2016 pubblicata
il 05/10/2016.

Ricorso al TAR Piemonte dei Comuni di Burolo, Palazzo C.se, Strambinello e Traves avverso la
deliberazione ATO3 n. 601 del 29/04/2016. Costituzione ATO3 con Deliberazione n. 610/2016.

Comune di
VALPRATO
SOANA

Acquedotto,
Fognatura e
Depurazione

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte

13/1997
Deliberazioni ATO3:

27/05/2004, n. 173;

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio ¢ stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 € 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

Il Comune ha adottato la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27/04/2014, con la quale & stata
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approvata I'acquisizione della qualita di socio SMAT. La deliberazione, tuttavia, non ha avuto
seguito.

Ricorso al TAR Piemonte del Comune di Valprato Soana avverso la nota ATO3 6 febbraio 2017 e la
deliberazione ATO3 601/2016.

Costituzione ATO3 con Decreto 84/2017, ratificato con Deliberazione 647/2017.

L'ASL 4 segnala ripetuti superamenti della concentrazione di batteri coliformi rispetto al valore di
parametro ex lege (da ultimo nota del 15/09/2017).

Comune di
ILLAR
FOCCHIARDO

Acquedotto
e Fognatura

D.Lgs. 152/2006 s.m.i. -
L.Regione Piemonte
13/1997

Deliberazioni ATO3:
27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

Nelle deliberazioni 173/2004 e 296/2007 cit. sono stati assegnati termini per I'acquisizione della
qualita di socio SMAT S.p.A. al fine dell'avvio della gestione d'ambito nel territorio comunale
L'acquisizione della qualita di socio & stata sollecitata con deliberazioni 2 dicembre 2010, n. 411 e 18
dicembre 2014, n. 547. Esiste copiosa corrispondenza agli atti

La depurazione ¢ svolta da SMAT S.p.A

L’Autorita d’ambito (deliberazione del n. 509 del 18/12/2013) ha proposto ricorso al TAR Piemonte
avverso la deliberazione C.C. di Villar Focchiardo n. 27 del 30/09/2013 avente ad oggetto
“Trasformazione di SMAT S.p.A. in Azienda Speciale Consortile” (con la quale il Consiglio comunale
di Villar Focchiardo ha subordinato “I’affidamento della gestione del proprio servizio idrico” al
gestore unico d’ambito SMAT S.p.A. alla trasformazione di SMAT S.p.A. in Azienda Speciale
Consortile di diritto pubblico a norma degli artt. 31 e 114 D.Lgs. n. 267/200 ss.mm.ii.). Il TAR Piemonte
ha fissato udienza di ruolo aggiunto per il 09/01/2019.

Al Comune é stata trasmessa tutta la documentazione necessaria per I'adesione alla gestione
d'ambito in data 5 agosto 2015, facendo seguito alla Sua espressa richiesta (nota del Comune del

03/07/2015, n. 002708)
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Gestore destinatario del
Denominazione Segmenti servizio gestiti Gestore Infrastruttura | Profiliillegittimita | conferimento in uso
gratuito

D.Lgs. 152/2006

Alcune i
s - infrastrutture di |
Comunita Montana Valli di Lanzo Ica tazigneue ! L.Regione
Ceronda e Casternone (ora Unioni |Acquedotto (Captazione e P Piemonte 13/1997

. Comunita Montana jadduzione site
Montane) adduzione) o
*) nel territorio
della Comunita
Montana

Deliberazioni ATO3: SMATS.p-A.

27/05/2004, n. 173;
14/06/2007, n. 282;
13/12/2007, n. 296.

)
La Comunita Montana aveva proposto ricorso avverso la determinazione del Direttore Generale dell'Autorita d'ambito n. 179 del 09/09/2014 con la
quale é stata diffidata la Comunita Montana “... affinche provveda ad adottare (...) tutti gli atti di competenza al fine di ottemperare alle
deliberazioni di riorganizzazione del servizio idrico integrato adottate dalla Conferenza dell’autorita d’Ambito sopra richiamate, segnatamente
concedendo in uso gratuito al gestore affidatario del servizio idrico integrato nel’ATO3 Torinese (SMAT s.p.a.) le reti, gli impianti e le altre dotazioni
costituenti il sistema acquedottistico denominato Alpe Prot, sito in Comune di ViU, (...); Decreto decisorio presidenziale n. 351 del 13/10/2016 con il
quale il TAR Piemonte ha dichiarato I'improcedibilita per sopravvenuta carenza di interesse.

Con la Comunita Montana Valli Lanzo, Ceronda e Casternone € ancora in essere il ricorso avverso la deliberazione della Conferenza dell' Autorita
d'ambito 25.9.2014, n. 538, con la quale & disposto: “...- di procedere ad una nuova ricognizione dei mutui accesi per la realizzazione di opere del s.i.i.
(... ) dalla Comunita Montana Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone; (... ) - di confermare che i mutui accesi per la realizzazione di opere del s.i.i.,
certificati dall’Autorita d’Ambito, saranno posti a carico della tariffa del servizio idrico dal momento in cui ha effetto la gestione d’ambito (...
trasferimento in concessione d'uso gratuita al gestore d’ambito SMAT S.p.A. delle proprie infrastrutture idriche da parte della Comunita Montana
Valli di Lanzo, Ceronda e Casternone (...). Il TAR Piemonte ha fissato I'udienza di merito per il 23/01/2019.

Sentenza TAR Piemonte n. 624/2019 di presa d'atto della rinuncia al ricorso della C.M. a spese compensate.

La Comunita Montana ¢ stata sollecitata ad adempiere alle disposizioni normative dello "Sblocca Italia" con deliberazione della Conferenza 18
dicembre 2014, n. 547.

Siricorda, infine, che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 27/12/2017, n. 74, la Comunita Montana de quo & stata dichiarata estinta e
sono subentrate le Unioni indicate.




D A ONI PER CO
S Popolazione
N. Comune ISTAT territoriale - Gestore Acquedotto Gestore Fognatura Gestore Depurazione
K’ al 01/01/2018
1 |Aglie 001001 13,2800 2.646 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
2 |Airasca 001002 15,7000 3.726| SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
3 |Aladi Stura 001003 46,0900 456, SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
4 |Albiano d'lvrea 001004 11,7300 1.677 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
5 |Almese 001006 17,9100 6.409 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
6 |Alpette 001007 5,6500 244 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
7 |Alpignano 001008 11,9500 16.679 SOCIETA' CONDOTTA SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
ACQUE
POTABILI DI ALPIGNANO

Andezeno 001009 7,4800 2.027 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
Andrate 001010 9,3200 494 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
10 |Angrogna o101 38,6900 868 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
11 |Arignano 001012 8,2300 1.087 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
12 |Avigliana 001013 23,2600 12.443 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
13 |Bairo 001015 7,1600 802 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
14 |Balangero 001016 12,9000 3.173 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
15 |Baldissero Canavese 001017 4,3700 543 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
16 |Baldissero Torinese 001018 15,4600 3.720 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
17 |Balme 001019 61,4700 1M SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
18 |Banchette 001020 2,1700 3.257 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
19 |Barbania 001021 12,8000 1.594 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
20 |Bardonecchia 001022 132,3100 3.155 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
21 |Barone Canavese 001023 4,0000 584 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
22 |Beinasco 001024 6,7600 17.981 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
23 |Bibiana 001025 18,6400 3.463] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
24 |Bobbio Pellice 001026 93,8800 555 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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Bollengo 001027 14,2200 2.144 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
26 [Borgaro Torinese 001028 11,1500 11.889 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
27 |Borgiallo 001029 6,9900 593 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
28 |Borgofranco d'lvrea 001030 13,3400 3.690 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
29 |Borgomasino 001031 12,5400 808 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
30 |Borgone Susa 001032 5,0100 2.205 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
31 |Bosconero 001033 11,0900 3.146 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
32 |Brandizzo 001034 6,4100 8.743 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
33 |Bricherasio 001035 22,6400 4.608 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
34 |Brosso 001036 11,3100 404 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
35 |Bruino 001038 5,5900 8.605 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
36 |Bruzolo 001040 12,3500 1.533  Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA SMAT S.p.A.
37 |Buriasco 001041 14,6800 1.370 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
38 |Burolo 001042 5,4600 1160, Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA SMAT S.p.A.
39 |Busano 001043 5,0500 1.642 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
40 |Bussoleno 001044 37,3800 5.981 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
41 |Buttigliera Alta 001045 8,2500 6.435 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
42 (Cafasse 001046 9,9800 3.425 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
43 |Caluso 001047 39,5300 7.502 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
44 |Cambiano 001048 14,2200 6.027 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
45 |Campiglione Fenile 001049 11,1200 1.370 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
46 |Candia Canavese 001050 9,1800 1.249 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
47 (Candiolo 001051 11,9000 5.612 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
48 [(Canischio 001052 11,7200 274 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
49 |Cantalupa 001053 11,1400 2.613 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
50 (Cantoira 001054 23,0600 562 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
51 (Caprie 001055 16,3500 2.087 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
52 |Caravino 001056 11,4800 925 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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53 |Carema 001057 10,4600 766 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
54 |Carignano 001058 50,1800 9.334 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
55 |Carmagnola 001059 96,3800 28.976 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
56 [Casalborgone 001060 20,1600 1.885 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
57 |Cascinette d'lvrea 001061 2,1900 1.531 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
58 [Caselette 001062 14,2200 3.047 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
59 (Caselle Torinese 001063 23,6000 13.935 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
60 |Castagneto Po 001064 11,5500 1.787 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
61 |Castagnole Piemonte 001065 17,2900 2.246] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
62 |Castellamonte 001066 38,5000 9.977 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
63 [Castelnuovo Nigra 001067 28,6000 440 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
64 |Castiglione Torinese 001068 14,1700 6.489 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
65 (Cavour 001070 49,1300 5.492 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
66 [Cercenasco 001071 13,0600 1.803 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
67 [Ceres 001072 27,8700 1.036 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
68 |Ceresole Reale 001073 99,5700 164 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
69 |Cesana Torinese 001074 121,3000 945 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
70 [(Chialamberto 001075 35,1600 343 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
71 |Chianocco 001076 18,6300 1.624 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
72 [Chiaverano 001077 11,9800 2.073| Societa Cooperativa Acqua SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
Potabile di Chiaverano e
Societa Cooperativa Acqua
Potabile di Bienca
73 [Chieri 001078 54,3000 36.858 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
74 |Chiesanuova 001079 4,0300 236) SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
75 [Chiomonte 001080 26,6600 883 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
76 (Chiusa di San Michele 001081 6,0300 1.646 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
77 [Chivasso 001082 51,3100 26.976 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
78 |Ciconio 001083 3,2000 387 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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79 [Cintano 001084 4,9400 259 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
80 [Cinzano 001085 6,1900 343 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
81 (Cirié 001086 17,7900 18.639 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
82 (Claviere 001087 2,6700 209 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
83 [(Coassolo Torinese 001088 28,0000 1.521 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
84 |Coazze 001089 56,5000 3.203 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
85 |Collegno 001090 18,1200 49.597 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
86 |Colleretto Castelnuovo 001091 6,3500 330 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
87 [Colleretto Giacosa 001092 4,6400 579 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
88 [Condove 001093 71,3300 4.614 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
89 |[Corio 001094 41,3900 3.250 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
90 |Cossano Canavese 001095 3,2500 500 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
91 |Cuceglio 001096 6,8700 998 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
92 |Cumiana 001097 60,8000 7.873 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
93 [Cuorgné 001098 19,3800 9.728 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
94 |Druento 001099 27,6700 8.790 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
95 [Exilles 001100 44,3200 260 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
96 |Favria oo1101 14,8500 5.186 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
97 [Feletto 001102 7,9700 2.298 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
98 [Fenestrelle 001103 49,0400 521 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)
99 [Fiano 001104 12,1900 2.679 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
100 [Fiorano Canavese 001105 4,3200 777 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
101 |Foglizzo 001106 15,6900 2.328 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
102 |Forno Canavese 001107 16,7300 3.382 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
103 [Frassinetto 001108 24,7500 277 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
104 [Front 001109 10,6400 1.670 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.




Comune

Allegato 3 alla relazione dell’Osservatorio regionale dei servizi idrici integrati

ISTAT

Superficie
territoriale -
Km?

Popolazione
al 01/01/2018

Dicembre 2019

Gestore Acquedotto

Gestore Fognatura

Gestore Depurazione

105 [Frossasco 001110 20,2000 2.853 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
106 (Garzigliana oon 7,3500 541 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
107 (Gassino Torinese 001112 20,4500 9.494 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
108 |Germagnano 001113 14,2100 1.177 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
109 (Giaglione 00114 33,5900 619 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
110 (Giaveno 001115 71,9700 16.417, SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
111 Givoletto 001116 12,7800 3.953 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
112 (Gravere 001117 18,7100 671 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
113 (Groscavallo 001118 93,3900 204 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
114 |Grosso 001119 4,3300 1.035 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
115 |Grugliasco 001120 13,1200 37.700 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
116 |[Ingria 001121 14,5700 46 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
117 |Inverso Pinasca 001122 7,9000 704 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
118 |Isolabella 001123 4,6800 380 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
119 |Issiglio 001124 5,5800 398 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
120 |lvrea 001125 30,1900 23.637 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
121 |La Cassa 001126 11,9700 1.825 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
122 |La Loggia 001127 12,7900 8.841 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
123 |Lanzo Torinese oo1128 10,3700 5.011 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
124 |Leini 001130 31,9200 16.375 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
125 |Lemie 001131 45,5600 189 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
126 |Lessolo 001132 7,9400 1.868 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
127 |Levone 001133 5,3800 451 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
128 |Locana 001134 132,7400 1.450 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
129 [Lombardore 001135 12,6800 1.724 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
130 |Lombriasco 001136 7,4100 1.035 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
131 |Loranzé 001137 4,2400 1.170 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
132 [Luserna San Giovanni 001139 17,7300 7.297 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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133 |Lusernetta 001140 7,2000 489 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
134 |Lusiglié 001141 5,1100 558 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
135 Macello 001142 14,1300 1.175 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
136 [Maglione 001143 6,2400 424 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
137 Mappano 001316 9,7300 7.286 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
138 |Marentino 001144 11,2700 1.328] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
139 |Massello 001145 38,8000 52 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
140 |Mathi 001146 7,1200 3.894 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
141 |Mattie 001147 27,7200 662 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
142 |Mazzé 001148 27,8400 4.156 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
143 |Meana di Susa 001149 17,7300 814 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
144 |Mercenasco 001150 12,6300 1.231 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
145 Mezzenile 001152 28,9800 809 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
146 |Mombello di Torino 001153 4,1000 406 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
147 |Mompantero 001154 30,1000 646 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
148 |Monastero di Lanzo 001155 17,6400 354 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
149 |Moncalieri 001156 47,6300 57.234 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
150 [Moncenisio 001157 3,9800 29 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
151 |Montaldo Torinese 001158 4,6600 749 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
152 [Montalenghe 001159 6,5300 997 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
153 Montalto Dora 001160 7,4900 3.430 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
154 |Montanaro 001161 20,8100 5.262 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
155 |Nichelino 001164 20,6400 47.721 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
156 [Noasca 001165 78,1500 120 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
157 [Nole 001166 11,3000 6.895 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
158 [INomaglio 001167 3,0800 281 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
159 [None 001168 24,6600 8.015 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
160 |[Novalesa 001169 28,2400 542 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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Oglianico 001170 6,2000 1.506] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
162 |Orbassano 001171 22,0500 23.365 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
163 (Orio Canavese 001172 7,1200 780 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
164 (Osasco 001173 5,4600 1.152 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
165 |Osasio 001174 4,4600 927 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
166 |Oulx 001175 99,9900 3.363 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
167 (Ozegna 001176 5,5300 1.225 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
168 |Palazzo Canavese 001177 5,0600 842 Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA
169 |Pancalieri 001178 15,9700 2.066 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
170 |Parella 001179 2,7800 433 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
171 |Pavarolo oom8o 4,4000 1124 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
172 |Pavone Canavese 001181 11,1500 3.861 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
173 |Pecetto Torinese 001183 9,1600 4.071 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
174 |Perosa Argentina 001184 26,3100 3.209 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
175 |Perosa Canavese 001185 5,0400 530 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
176 |Perrero 001186 63,4700 665 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA

(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)

177 |Pertusio 001187 4,0300 763 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
178 |Pessinetto 001188 5,4000 618, SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
179 |Pianezza 001189 16,5000 15.309 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
180 |Pinasca 001190 34,7600 2.964 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
181 |Pinerolo 001191 50,2800 35.947 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
182 |Pino Torinese 001192 21,9000 8.365 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
183 |Piobesi Torinese 001193 19,6900 3.783 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
184 |Piossasco 001194 39,9900 18.322 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
185 |Piscina 001195 9,9200 3.364 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
186 |Poirino 001197 75,7000 10.576) SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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187 |Pomaretto 001198 8,5300 997 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
188 |Pont Canavese 001199 19,4300 3.307, SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
189 |Porte 001200 4,3600 1.058 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
190 |Pragelato 001201 89,2800 786 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
191 |Prali 001202 72,5200 242 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)

192 |Pralormo 001203 29,8000 1.948 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
193 |Pramollo 001204 22,4500 229 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
194 |Prarostino 001205 10,5900 1.271 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
195 |Prascorsano 001206 4,8200 747 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
196 |Pratiglione 001207 8,0100 511 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
197 |Quagliuzzo 001208 1,9300 330 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
198 |Quassolo 001209 3,8800 347 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
199 |Quincinetto oo1210 17,7900 1.019 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
200 |Reano 00121 6,5800 1.791 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
201 |Ribordone 001212 43,2200 49 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
204 |Riva presso Chieri 001215 35,7600 4.705 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
202 [Rivalba 001213 10,9100 1.174 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
203 |Rivalta di Torino 001214 25,2500 20.185 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
205 |Rivara 001216 12,4100 2.606 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
206 [Rivarolo Canavese 001217 32,3200 12.539 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
207 [Rivarossa 001218 11,0300 1.580 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
208 [Rivoli 001219 29,5200 48.629 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
209 |Robassomero 001220 8,4100 3.089 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
210 |Rocca Canavese 001221 14,2000 1.735 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
211 |Roletto 001222 9,7800 2.026 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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212 |Romano Canavese 001223 11,2200 2.689 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
213 |Ronco Canavese 001224 96,9100 308 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
214 [Rondissone 001225 10,6500 1.881 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
215 |Rora 001226 12,2600 244 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
216 [Rosta 001228 9,0000 4.960 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
217 |Roure 001227 59,6600 832 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)
218 |Rubiana 001229 26,7600 2.381 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
219 |Rueglio 001230 15,3100 769 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
220 |Salassa 001231 4,9600 1.840] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
221 [Salbertrand 001232 40,8800 587 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
222 |Salerano Canavese 001233 2,1500 479 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
223 |Salza di Pinerolo 001234 15,4400 75 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)

224 |Samone 001235 2,5100 1.585 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
225 [San Benigno Canavese 001236 22,1900 6.044 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
226 |San Carlo Canavese 001237 20,9600 3.996 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
227 |San Colombano Belmonte 001238 3,4300 351 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
228 ISan Didero 001239 3,2800 537 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
229 |San Francesco al Campo 001240 15,0400 4.927 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
231 |San Germano Chisone 001242 15,8600 1.776 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
232 |San Gillio 001243 8,8600 3.166 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
233 [San Giorgio Canavese 001244 20,3600 2.570| SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
234 |San Giorio di Susa 001245 19,6000 996 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
235 |San Giusto Canavese 001246 9,6500 3.351 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
236 [San Martino Canavese 001247 9,7700 826 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.




£ one dell’0 O regiond C €8
019

Superficie Popolazione :

N. Comune ISTAT territoriale - Gestore Acquedotto Gestore Fognatura Gestore Depurazione
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237 |San Maurizio Canavese 001248 17,5100 10.312 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
238 |San Mauro Torinese 001249 12,5500 19.048] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
239 |San Pietro Val Lemina 001250 12,4300 1.459 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
240 |San Ponso 001251 2,2000 263 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
241 |San Raffaele Cimena 001252 11,1700 3.102 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
242 |San Sebastiano da Po 001253 16,6400 1.945] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
243 |San Secondo di Pinerolo 001254 12,6200 3.632 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
230 [Sangano 001241 6,7500 3.781 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
244 |Sant'’Ambrogio di Torino 001255 8,5900 4.721 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
245 [Sant'Antonino di Susa 001256 9,9600 4.251 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
246 |Santena 001257 16,2100 10.764 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
247 |Sauze di Cesana 001258 78,5200 249 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
248 |Sauze d'Oulx 001259 17,1000 1.081 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
249 |Scalenghe 001260 31,7500 3.279 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
250 [Scarmagno 001261 7,9600 833 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
251 Sciolze 001262 11,3300 1.453 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
252 |Sestriere 001263 25,8000 928 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
253 [Settimo Rottaro 001264 6,0800 486 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
254 |Settimo Torinese 001265 31,4700 47.220 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
255 |Settimo Vittone 001266 23,2300 1.546 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
256 Sparone 001267 29,5100 995 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
257 |Strambinello 001268 2,1500 274/ Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA
258 |Strambino 001269 22,7500 6.253] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
259 [Susa 001270 11,2600 6.340 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
260 [Tavagnasco 001271 8,6500 789 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
261 [TORINO 001272 130,1700 882.523 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
262 [Torrazza Piemonte 001273 9,9400 2.906 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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263 [Torre Canavese 001274 5,5000 594 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
264 (Torre Pellice 001275 21,2200 4.550 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
265 (Trana 001276 16,4100 3.861 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
266 (Traversella 001278 39,5200 332 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
267 [Traves 001279 10,7500 531 Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA
268 (Trofarello 001280 12,3200 10.901 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
269 [Usseaux 001281 38,3200 186 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
270 Usseglio 001282 98,0200 200 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
271 Vaie 001283 7,0800 1.456| SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
272 |Valchiusa 001318 49,3800 1.027 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
273 |Val della Torre 001284 36,7400 3.892 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
274 |Val di Chy 001317 13,7500 1.296 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
275 |Valgioie 001285 9,0700 973 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
276 \Vallo Torinese 001286 6,2400 768 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)
277 \Valperga 001287 13,2700 3.102 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
278 |Valprato Soana 001288 71,5700 101  Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA
279 |Varisella 001289 22,4400 826 ECONOMIA ECONOMIA ECONOMIA
(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs. |(ex comma 5, art. 148, D.Igs.
152/2006) 152/2006) 152/2006)
280 |Vauda Canavese 001290 7,2500 1.444 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
282 |Venaria Reale 001292 20,2900 33.781 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
281 |Venaus 001291 19,8000 879 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
283 |Verolengo 001293 29,2300 4.854 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
284 Vestigne 001295 12,0800 805 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
285 Vialfré 001296 4,4900 252 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
286 Vidracco 001298 3,1600 535 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
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287 \Vigone 001299 41,0800 5.168 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
288 \Villafranca Piemonte 001300 51,0100 4.658 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
289 |Villanova Canavese 001301 3,9500 1.203 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
291 |\Villar Dora 001303 5,6400 2.897 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
293 \Villar Focchiardo 001305 25,6300 1.987)  Comune in ECONOMIA Comune in ECONOMIA SMAT
294 |Villar Pellice 001306 60,7600 1.082] SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
295 |Villar Perosa 001307 11,5400 4.026 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
290 |Villarbasse 001302 10,3600 3.460 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
292 \Villareggia 001304 11,1000 1.048 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
296 |Villastellone 001308 19,6800 4.688 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
297 Vinovo 001309 17,6600 15.042 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
298 \Virle Piemonte 001310 14,1500 1.199 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
299 |Vische 001311 16,9100 1.277 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
300 \Vistrorio 001312 4,6300 524 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
301 Vit 001313 84,4900 1.038 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
302 |Volpiano 001314 32,4200 15.445 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
303 |Volvera 001315 20,9400 8.675 SMAT S.p.A. SMAT S.p.A. SMAT S.p.A.
Note:

* i Comuni sono inseriti nell'ordine alfabetico dell' Allegato A alla Deliberazione ATO3 d

** i Comuni di Cantalupa, Cumiana e Frossasco sono in convenzione con I'Unione Mont
ATO3 del 24 ottobre 2019, n. 727 in merito all' Unione Pedemontana del Pinerolese
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PIANO D'AMBITO

Durata
Approvazione (anni)* | Primo anno | Investimenti (Min €)
deliberazione n. 107 del 1.212,5 di cui 66,9 di
Piano d'Ambito |06/12/2002 5+20 2003 contributi pubblici
con deliberazione n. 169 del 1.340 di cui 52 di
Adeguamento [27/05/2004 20 2004 contributi pubblici
deliberazione n. 349 del 1.149,3 di cui 39,1 di
Revisione  [27/03/2009 16 2008 contributi pubblici
Aggiornamento deliberazione n. 503 del 837,4 di cui 14,3 di
PEF 22/11/2013 12 2012 contributi pubblici
Aggiornamento deliberazione n. 521 del 628,6 di cui 9,96 di
Pdi 20/03/2014 10 2014 contributi pubblici
Aggiornamento | deliberazione n. 522 del 628,6 di cui 9,96 di
PEF 20/03/2014 10 2014 contributi pubblici
deliberazione ATO n. 587 del 1.534,1di cui 13,4 di
Aggiornamento 21/12/2015 18 2016 contributi pubblici
deliberazione ATO n. 692 del 1.377,2 di cui 13,3 di
Aggiornamento 26/06/2018 16 2018 contributi pubblici
Nota

(*) residua
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PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI 2016-2017 (MIn €)

PREVISTI
Gestore Anno 2016 Anno 2017 Sommatoria
Acquedotto| Fognatura Depurazione| Altro Totale |Acquedotto | Fognatura | Depurazione| Altro Totale Previsti
SMAT S.p.A.
+7GCEC;'.:.,:3:IEIN 28,79 31,21 27,45 5,86 93,30 22,76 37,24 33,71 5,22 98,92 192,23
AUTONOMA
Totali 28,79 31,21 27,45 5,86 93,30 22,76 37,24 33,71 5,22 98,92
RENDICONTATI (*)
Anno 2016** Anno 2017 Sommatoria
Acquedotto| Fognatura |Depurazione| Altro Totale |Acquedotto | Fognatura | Depurazione | Altro Totale | Rendicontati
SMAT S.p.A.
+7 COMUNI IN
GESTIONE 33,76 27,13 9,80 5,91 76,59 30,77 27,13 17,67 5,43 81,00 157,59
AUTONOMA
Totali 33,76 27,13 9,80 5,91 76,59 30,77 27,13 17,67 81,00




PREVISTI
Gestore Anno 2018 Anno 2019 Sommatoria
Acquedotto| Fognatura Depurazione| Altro Totale |Acquedotto | Fognatura | Depurazione | Altro Totale Previsti
SMAT S.p.A.
+7 COMUNI IN
GESTIONE 35,38 39,55 16,08 4,57 95,58 60,72 25,75 24,43 2,70 113,60 209,18
AUTONOMA
35,38 39,55 16,08 4,57 95,58 60,72 25,75 24,43 2,70 113,60
RENDICONTATI
Anno 2018 Anno 2019 Sommatoria
Acquedotto| Fognatura |Depurazione| Altro Totale |Acquedotto | Fognatura | Depurazione | Altro Totale | Rendicontati
SMAT S.p.A.
+7 COMUNI IN
AUTONOMA
37,76 28,31 20,03 4,98 91,08
PROGRA D R 020-20
PREVISTI
Gestore Anno 2020 Anno 2021 Sommatoria
Acquedotto| Fognatura Depurazione| Altro Totale |Acquedotto | Fognatura | Depurazione | Altro Totale Previsti
SMAT S.p.A.
+7 COMUNIIN > > 85 106 > 68 23,8 J 108
GESTIONE 44,35 33,25 3,53 5,65 94 44,9 33 3,63 5,9 106,30 215,25
AUTONOMA
44,35 33,25 23,53 5,85 106,94 44,92 33,68 23,83 592 108,30
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Deliberazioni ATO n. 521 del 20/03/2014 e n. 548 del 18/12/2014 di approvazione del Programma degli interventi per il periodo 2014-2017;

Deliberazione ATO n. 599 del 29/04/2016 di approvazione del Programma degli interventi per il periodo 2016-2019 in applicazione della
Estremi delibera diDeliberazione AEEGSI del 28 dicembre 2015, N. 664/2015/R/IDR;

Approvazione |Deliberazione ATO n. 692 del 26/06/2018 di approvazione del Programma degli interventi per il periodo 2018-2019;

Deliberazioni ATO di approvazione dei consuntivi: n. 586/2015 (consuntivo 2014), n. 629/2016 (consuntivo 2015) e n. 668/2017 (consuntivo
2016)

INVESTIMENTI REALIZZATI DA INIZIO PROGRAMMAZIONE DI ATO

Importo complessivo al 31/12/2018 (MIn €)

1.115,99 ***

Occorre precisare che:

(**) per I'anno 2018 vengono riportati i dati rendicontati dal gestore, ma non ancora approvati
dell'Autorita d'ambito

(***) nella voce "Investimenti da inizio programmazione di ATO" sono stati inseriti gli investimen

dal gestore dal 2003 (primo anno di gestione d'ambito) al 31/12/2018

(****) il Programma degli interventi 2020-2021 non & ancora stato definito in quanto si & in attesa
attualmente in fase di definizione da parte dell'ARERA

25



Allegato 3 alla relazione dell’Osservatorio regionale dei servizi idrici integrati
Dicembre 2019

MOLTIPLICATORE TARIFFARIO TETA APPLICATO

Gestore Teta 2016

Teta 2017

Teta 2018

Teta 2019

%*

*

N

%*

SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.A. 1,046 0,0%

1,046

0,0%

1,046

-2,3%

1,022

Estremi ultima deliberazione dell'Ente di Governo

TARIFFA MEDIA per il 2018

Deliberazione Conferenza ATO/3 n. 600 del 29/04/2016
Deliberazione Conferenza ATO/3 n. 692 del 26/06/2018
Deliberazione Conferenza ATO/3 n. 720 del 19/04/2019

(*) incremento teta in raffronto all'anno precedente
(**) mc ponderati posti alla base della determinazione tariffaria 2016

(***) e il ricavo stimato del gestore corrispondente alla sommatoria dei prodotti scalari, per ciascuna tipologia di utente u, del vettore delle
componenti tariffarie, per il trasposto del vettore delle variabili di scala effettivamente rilevate

(****)Art. 35 All. A delib. AEEGSI 664/2015 (MTI-2)

Tariffa
VRG (€) Ricavi da tariffa | Volume fatturato media
Gestore *Ex (m’/anno)** (€/m?)***%
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.A. 346.526.030 319.201.661 187.487.079 1,78
TARIFFA MEDIA per il 2019
Tariffa
VRG (¢€) Ricavi da tariffa | Volume fatturato media
Gestore i (m?/anno)** (€/m3)****
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.A. 338.095.887 319.201.661 185.253.809 1,80
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UNIONE MONTANA/COMUNITA
NNO|Quota MONTANA ASSEGNATO EROGATO RENDICONTATO
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 419.970,24 € 419.970,24 € 419.970,24
14 - Comunita Montana Alto Canavese € 218.890,23 € 218.890,23 €218.890,23
15 - Comunita Montana Valli Orco e
39 Soana €561.234,73 €561.234,73 €561.234,73
2003 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone € 853.024,06 € 853.024,06 € 853.024,06
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €1.616.225,11 €1.616.225,11 €1.616.225,11
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €1.359.668,07| €1.359.668,07 €1.359.668,07
€5.029.012,44| €5.029.012,44| €5.029.012,44
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 445.086,56] € 445.086,56| € 445.086,56
14 - Comunita Montana Alto Canavese €231.980,96 €231.980,96 €231.980,96
15 - Comunita Montana Valli Orco e
3% Soana €594.799,37 €594.799,37 €594.799,37
2004 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone € 904.039,17 € 904.039,17 € 904.039,17
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €1.712.883,46| €1.712.883,46] €1.712.883,46
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €1.440.983,03 €1.440.983,03| €1.440.983,03
€5.329.772,55 €5.329.772,55  €5.329.772,55
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 625.356,56 € 625.356,56 € 625.356,56
14 - Comunita Montana Alto Canavese €325.938,43 €325.938,43 €325.938,43
15 - Comunita Montana Valli Orco e
4% Soana € 835.706,41 € 835.706,41 € 835.706,41
2005 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €1.270.195,23| €1.270.195,23| € 1.270.195,23
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €2.406.639,53 €2.406.639,53 €2.406.639,53
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €2.024.613,34 €2.024.613,34| € 2.024.613,34
€7.488.449,49 €7.488.449,49 €7.488.449,49
2006| 4% 13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 658.777,02 € 658.777,02 € 658.777,02
14 - Comunita Montana Alto Canavese €343.357,32 €343.357,32 €343.357,32
15 - Comunita Montana Valli Orco e
Soana €880.368,44 €880.368,44] €880.368,44

16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,

Ceronda e Casternone

€1.338.077,33

€1.338.077,33

€1.338.077,33
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17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €2.535.255,77] €2.535.255,77] €2.535.255,77
18 - Comunita Montana del Pinerolese €2.132.813,24| €2.132.813,24] €2.132.813,24
€7.888.649,12) €7.888.649,12 €7.888.649,12
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 896.001,42 € 896.001,42 € 896.001,42
14 - Comunita Montana Alto Canavese €466.999,66| €466.999,66 €466.999,66
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.197.387,50, €1.197.387,50 €1.197.387,50
2007 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €1.819.916,52| €1.819.916,52| € 1.819.916,52
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €3.448.196,73| €3.448.196,73| € 3.448.196,68
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €2.900.835,38 €2.900.835,38 €2.900.835,38
€10.729.337,20| €10.729.337,20 € 10.729.337,16
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 881.338,78 € 881.338,78 € 881.338,78
14 - Comunita Montana Alto Canavese € 452.812,54 € 452.812,54 € 452.812,54
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.175.228,90, €1.175.228,90| € 1.175.228,90
2008 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €1.798.324,03 €1.798.324,03] €1.798.324,03
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €3.425.560,96| € 3.425.560,96| € 3.425.560,94
18 - Comunita Montana del Pinerolese | € 2.850.721,98 €2.850.721,98 € 2.850.721,98
€10.583.987,19| €10.583.987,19 €10.583.987,16
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 928.196,67 € 928.196,67 € 637.114,15
14 - Comunita Montana Alto Canavese € 476.887,10 € 476.887,10 € 476.887,09
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.237.711,96|  €1.237.711,96|  €1.237.711,96
2009 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €1.893.935,03| €1.893.935,03| €1.893.935,03
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €3.607.686,83| €3.607.686,83 €3.607.686,83
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €3.002.285,53| €3.002.285,53| € 3.002.285,53
€ 11.146.703,12| € 11.146.703,12| € 10.855.620,59
2010| 5% 13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 935.648,87 €935.648,87| vedinote

14 - Comunita Montana Alto Canavese

€563.428,41

€563.428,41

€254.928,95

15 - Comunita Montana Valli Orco e

Soana €1.376.020,84 €1.376.020,84 € 697.897,78
16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,

Ceronda e Casternone €2.144.624,37| €2.144.624,37 €2.144.624,37
17 - Comunita Montana Valle Susa e

Val Sangone €4.149.947,48 € 4.149.947,48 € 3.884.356,29
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18 - Comunita Montana del Pinerolese

€2.888.234,47

€2.888.234,47

€2.888.234,47

€12.057.904,44

€12.057.904,44

€ 9.870.041,85

13 - Comunita Montana Val Chiusella,

Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana | €1.034.888,88 €1.034.888,88 vedinote
14 - Comunita Montana Alto Canavese € 623.188,69 € 623.188,69  vedinote
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.521.969,09 €1.521.969,09  vedinote
201 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €2.372.094,90| € 2.372.094,90 € 930.134,95
17 - Comunita Montana Valle Susa e €
Val Sangone € 4.590.113,49 € 4.590.113,49|  3.792.804,53
18 - Comunita Montana del Pinerolese | € 3.194.576,34| € 3.194.576,34 €1.068.820,67
€13.336.831,39 €13.336.831,39 € 5.791.760,15
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana € 733.184,40 €733.184,40, vedinote
14 - Comunita Montana Alto Canavese € 552.234,90 €552.234,90| vedinote
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.376.442,99 €1.376.442,99  vedinote
2012 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €2.297.075,89 €2.297.075,89  vedinote
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone € 4.628.334,76| € 4.628.334,76| €3.369.057,37
18 - Comunita Montana del Pinerolese | €2.999.565,09| €2.999.565,09  vedinote
€12.586.838,02| €12.586.838,02) €3.369.057,37
13 - Comunita Montana Val Chiusella,
Valle Sacra e Dora Baltea Canavesana €1.145.633,44| €1.145.633,44  vedinote
14 - Comunita Montana Alto Canavese €686.630,05| €686.630,05 vedinote
15 - Comunita Montana Valli Orco e
5% Soana €1.680.643,32| €1.680.643,32] vedinote
2013 16 - Comunita Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €2.636.851,51 €2.636.851,51 vedinote
17 - Comunita Montana Valle Susa e
Val Sangone €5.095.102,04, €5.095.102,04| vedinote
18 - Comunita Montana del Pinerolese | € 3.542.972,79| €3.542.972,79  vedinote
€14.787.833,15 € 14.787.833,15 € 0,00
2014 | 5% [14 - Unione Montana del Pinerolese .
€1.394.836,18| €1.394.836,18  vedinote
15 - Unione Montana Valli Chisone e
Germanasca €1.498.870,18 €1.498.870,18| vedinote
16 - Unione Pedemontana del
Pinerolese (*) € 445.305,33 € 445.305,33|  vedinote
17 - Unione Montana dei Comuni
Olimpici-Via Lattea €920.309,97| €920.309,97| vedinote
18 - Unione Montana dei Comuni
dell'Alta Valle Susa €1.239.306,24| €1.239.306,24| vedinote

19 - Unione Montana Valle Susa

€2.200.267,04

€2.200.267,04

vedi note
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20 - Unione Montana dei Comuni della
Val Sangone € 917.652,17 €917.652,17|  vedinote
21 - Unione Montana Alpi Graie € 955.185,82 € 955.185,82|  vedi note
22 - Unione Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone €1.815.928,15|  €1.815.928,15/  vedi note
23 - Unione Montana Valli Orco e
Soana €1.091.459,19 €1.091.459,19  vedinote

24 - Unione Montana Gran Paradiso

€ 605.988,40

€ 605.988,40

vedi note

25 - Unione Montana Alto Canavese

€293.009,53 €293.009,53| vedinote
26 - Unione Montana della Val
Gallenca € 400.485,93 € 400.485,93 vedinote
27 - Unione Montana Valle Sacra € 410.401,48 € 410.401,48/  vedinote
28 - Unione Montana Valchiusella € 460.524,29 € 460.524,29|  vedinote
29 - Unione Montana Dora Baltea € 114.665,33 €114.665,33|  vedinote
30 - Unione Montana Mombarone €171.497,21 €171.497,21 vedinote
€14.935.692,44 €14.935.692,44 € 0,00
14 - Unione Montana del Pinerolese €1.418.657,32| €1.418.657,32]  vedinote
15 - Unione Montana Valli Chisone e .
vedi note
Germanasca €1.431.140,97| € 1.431.140,97
16 - Unione Pedemontana del .
Pinerolese € 465.055,87 €167.841,68 vedinote
17 - Unione Montana dei Comuni vedinote
Olimpici-Via Lattea €1.045.321,58/ €1.045.321,58
18 - Unione Montana dei Comuni vedinote
dell'Alta Valle Susa €1.268.651,08 €1.268.651,08
19 - Unione Montana Valle Susa €2.252.365,93] €2.252.365,93  vedinote
20 - Unione Montana dei Comuni della .
vedi note
Val Sangone €939.380,74 €939.380,74
5% R1° Unione Montana Alpi Graie € 977.803,13 €977.803,13  vedinote
2015 22 - Unione Montana Valli di Lanzo, .
Ceronda e Casternone €1.858.926,49 €1.858.926,49 vedinote
23 - Unione Montana Valli Orco e .
vedi note
Soana €1.135.980,45| €1.135.980,45
24 - Unione Montana Gran Paradiso € 601.660,05 € 601.660,05 vedinote
25 - Unione Montana Alto Canavese €299.947,54 vedi note
26 - Unione Montana della Val .
Gallenca € 409.968,81  €409.968,81 vedinote
27 - Unione Montana Valle Sacra € 430.833,75 vedinote
28 - Unione Montana Valchiusella € 463.666,15 € 463.666,15  vedinote
29 - Unione Montana Dora Baltea €116.246,37 €116.246,37  vedinote
30 - Unione Montana Mombarone €173.740,08 vedi note
€15.289.346,31| € 14.087.610,75
2016 | 5% {14 -Unione Montana del Pinerolese €1.335.678,75
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15 - Unione Montana Valli Chisone e
Germanasca €1.347.432,22 €1.773.405
16 - Unione Pedemontana del
Pinerolese (*) € 437.854,32 €165.607,
17 - Unione Montana dei Comuni € 984.179,77

Olimpici-Via Lattea

€ 984.179,77

€ 801.345

18 - Unione Montana dei Comuni

dell'Alta Valle

Susa

€1.194.446,51

€1.194.446,51

€212.243

19 - Unione Montana Valle Susa

€2.120.622,98

€2.120.622,98

€2.720.270

20 - Unione Montana dei Comuni della

Val Sangone

€ 884.435,50

€ 510.056

21 - Unione Montana Alpi Graie

€920.610,53

€920.610,53

€ 839.479

22 - Unione Montana Valli di Lanzo,
Ceronda e Casternone

€1.750.196,17

€789.712

23 - Unione Montana Valli Orco e

Soana

€1.069.535,91

€1.069.535,91

€ 645.539

24 - Unione Montana Gran Paradiso €566.468,40  €566.468,40 €1.018.779
25 - Unione Montana Alto Canavese €282.403,33 €138.471
26 - Unione Montana della Val
Gallenca €385.989,36 €201.852
27 - Unione Montana Valle Sacra € 405.633,89 € 8.413
28 - Unione Montana Valchiusella € 436.545,89  €436.545,89 €19.648
29 - Unione Montana Dora Baltea €109.447,01 €109.447,01 € 6.565
30 - Unione Montana Mombarone €163.577,87 €6.739
€14.395.058,42| €10.084.967,97 € 11.329.542,25
Fondi assegnati, erogati e rendicontati al 2016 €155.585.415,27| € 150.073.589,26| € 88.265.230,14

Occorre precisare che:

1) gli importi rendicontati sono relativi al periodo 01/01/2003 - 31/12/2017, ma a partire dall'anno 2016 gli
importi vengono rendicontati unicamente dalle Unioni Montane. Pertanto nella tabella sopra riportata
gli importi rendicontati dalle Comunita Montane dal 2003 al 2015 sono riportati per anno di
competenza, mentre gli importi rendicontati dalle Unioni Montane nel 2016 e 2017 sono riportati
nell'anno in cui sono stati realizzati i lavori (2016 e 2017);
2) la rendicontazione dell'anno 2018 non € ancora disponibile in quanto alcune Unioni Montane non
hanno ancora trasmesso la rendicontazione all'ufficio ATO nonostante la scadenza del 30/03/2018
(come da deliberazione ATO n. 665 del 05/10/2017) sia ampiamente superata. Dette Unioni Montane
hanno segnalato la difficolta a redigere la rendicontazione per mancanza di personale.

3) l'erogazione da parte del gestore del contributo avviene, a partire dal contributo anno 2015, a
seguito di rendicontazione di almeno 1'80% dell'importo di contributo gia erogato;

4) la ripartizione per ciascuna Unione Montana del contributo anno 2018 avviene a seguito
consuntivazione dei ricavi da tariffa da parte del gestore (settembre 2019) e mediante approvazione in
Conferenza dell'Autorita d'ambito, ancora da effettuarsi.
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14 - Unione Montana del Pinerolese €1.418.657 €1.418.657
15 - Unione Montana Valli Chisone e €1.431.141 €1.431.141
Germanasca
16 - Unione Pedemontana del Pinerolese € 465.056 €169.456
17 - Unione Montana dei Comuni Olimpici-Via €1.045.322 €1.086.989
Lattea
18 - Unione Montana dei Comuni dell'Alta €1.268.651 €1.268.651 €2.164.728
Valle Susa
19 - Unione Montana Valle Susa €2.252.366 €2.252.366 €3.517.560
20 - Unione Montana dei Comuni della Val €939.381 €424.108
Sangone
21 - Unione Montana Alpi Graie €977.803
2017 P2- Unione Montana Valli di Lanzo, Ceronda e €1.858.926
Casternone
23 - Unione Montana Valli Orco e Soana €1.135.980
24 - Unione Montana Gran Paradiso € 601.660 € 601.660
25 - Unione Montana Alto Canavese €299.948
26 - Unione Montana della Val Gallenca € 409.969
27 - Unione Montana Valle Sacra € 430.834
28 - Unione Montana Valchiusella € 463.666 € 463.666
29 - Unione Montana Dora Baltea €116.246
30 - Unione Montana Mombarone €173.740
€15.289.346 €7.436.142




